
Srbice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.508299N, 13.118594E

Nadmořská výška: 433 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 384 ha

Počet obyvatel: 383 PSČ: 345 43

Adresa URL: www.obecsrbice.cz

O obci
Obec Srbice se nachází severovýchodně od města Domažlice, severozápadně od města Klatovy a
jihovýchodně od města Dobřany. Obec Srbice tvoří tyto části: Srbice, Háje, Strýčkovice a Těšovice.

Historie obce
Ves Srbice byla darována paní Přibyslavou, manželkou velmože Chotěbora, dceří Eufrozíně, která
vstoupila do premonstrátského kláštera v Doksanech. Tím připadla ves Srbice klášteru doksanskému.

Ubytování a restaurace
V současné době se v Srbicích nachází pouze obchod se smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
Jihovýchodně se nachází Buková hora 579 m n.m. a západně vrch Klítka 474 m n.m..

Současnost obce
V obci najdeme knihovnu, kulturní zařízení, kostel se hřbitovem, myslivecké sdružení Hůrka a
rybářský svaz. Funguje zde hasičský sbor i požární zbrojnice.

Sportovní možnosti
V obci se křižují cyklotrasy č. 305 a č. 2196 (3). V letních měsících je občanům k dispozici
koupaliště.

Památky a zajímavosti
Na severovýchodní straně na pahorku Hůrky stojí prastarý kostel sv. Víta, při němž podle tradice již ve
XII. stol. bylí mniši Benediktini. Leč ve starých zápisech není nikde o klášteře ani o Benediktinech vůbec
zmínky.

Doprava
Obcí prochází silnice II/183, na kterou se napojuje silnice II/185.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1661/srbice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 18:03:57


